
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i villa. En äldre man omkommen.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
NN, Polisens tekniska rotel, och Karl Henriksson, X-stad
brandförsvar.

UPPLYSNING OM BRANDEN 
Brandförsvaret larmades den xx-xx-xx kl 18.34 till rubr adress.
Hemtjänstpersonal som skulle titta en äldre rullstolsbunden man
(född YY) i sin villa upptäckte att det brann i köket beläget på vån 1
tr. Räddningsförsök var omöjligt att göra p g a brand och rök. Vid
brandförsvarets ankomst brann det i köket och en rullstolsbunden
man påträffades vid köksbordet. Branden släcktes samtidigt som
mannen togs ner till entré i bottenplanet. Ambulans och jourläkare
konstaterade dödsfall. Branden har totalt bränt upp ett 40 cm brett
underskåp placerat mellan en elspis och en vägg.

Ovanliggande överskåp samt skåpsnickerier ovan spis är i det
närmaste helt uppbrunna. I diskbänken låg resterna av en
kaffebryggare och vattenkranen stod på. Den omkomne har sannolikt
försökt släcka kaffebryggaren då han hade brännskador på händer
och underarmar. Branden begränsades till utrymme mellan spisens
högra sida och vägg och ovanför spis. Ett mindre hål upptogs till
vinden för kontroll ovan spisen. Branden torde ha haft ett långvarigt
förlopp med bortventilation av bildade brandgaser. Den tekniska
undersökningen har ej visat någon fastlagd orsak. Kaffebryggaren
kan misstänkas. Brottsmisstanke föreligger ej.

BYGGNADEN 
Branden inträffade i en friliggande villa sannolikt uppförd på
trettiotalet. Villan har trästomme och är putsad utvändigt. Kökstaket
var gediget invändigt putsat vilket sannolikt bidrog till att branden
begränsades. Den omkomne levde på villans övre plan där kök,
sovrum, vardagsrum och handikappanpassat badrum fanns.
Brandvarnare saknades.

ERFARENHETER
En eller flera brandvarnare hade sannolikt lett till tidig upptäckt och
det är möjligt att branden kunnat släckas. Ett boende på villans
bottenvåning hade givit möjlighet till säker utrymningsväg (det fria,
handikappramp fanns). Villans storlek och planlösning hade
möjliggjort ett bra boende på bottenvåningen med vissa
kompletteringar.


